
令和３年８月 31 日 

 

中学部・高等部 保護者各位 

 

 富山県立ふるさと支援学校 

校長  辻󠄀  ゆかり 

 

 

夏季休業期間の延長及び行事の中止等について 

 

 初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

県立学校における夏季休業期間の延長に伴い、本校も９月 12 日（日）まで夏季休業期間

を延長し、２学期の始業日を９月 13 日（月）といたします。それに伴い９月 11 日（土）に

予定していた行事は全て中止とさせていただきます。なお、９月１日（水）～10 日（金）

は、３限まで補習授業を行います。 

 今後とも、本校教育並びに感染予防対策へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 行事等の変更 

９月 11 日（土） 学習参観・・中止 

（ 学 校 は 休 み に な り ま す ）   ＰＴＡ研修会（学校保健委員会）・・中止 

ＰＴＡ役員会・・中止 

 

９月 13 日（月） 始業式 

         避難訓練 

         学部集会 

         身体測定 

         ５限から通常授業 

 

２ 感染予防対策 

 ・児童生徒本人だけでなく、同居家族に発熱等の症状がある場合や感染の疑いがある場

合（濃厚接触者の疑いを含む）にも、学校や病院にご連絡をお願いします。 

・常時マスク着用を徹底し、鼻にすき間なくフィットさせ、しっかりと着用してくださ

い。マスクは不織布マスクが最も効果があるとされているので、できるだけ不織布マス

クを着用するよう、ご協力をお願いします。 

 


